

Consultas Realizadas

Licitación 412234 - ADQUISICIÓN DE SEMILLAS VARIAS Y PLANTINES PARA DEPENDENCIAS DEL MAG

Consulta 1 - Confusion

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

En el lote 3 item 8, en el portal y lista de precios figura semilla de sorgo granifero .y en la especificacion tecnica figura avena negra o blanca. favor aclarar cual piden en realidad. y actuactualizar precios de referencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

La Convocante indica que los oferentes deberán ajustarse a las condiciones establecidas en el PByC

Consulta 2 - Confusion

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

En el lote 3 item 6 avena negra , los precios estan desactualizados. no condicen con los precios actuales de venta en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

La Convocante indica que los oferentes deberán ajustarse a las condiciones establecidas en el PByC

Consulta 3 - MUESTRAS

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

De acuerdo al PBC publicado, Datos de la Licitación; en la página 9/60 solicitan la presentación de muestras, PERO SIN INDICAR EN QUÉ MOMENTO se deben presentar las mismas. Solicitamos aclaración para que no exista confusión en cuanto a que si debemos entregar con la oferta o el comité valuador solicitará y en qué plazo debemos cumplir con dicho pedido, ya que en el Pliego no mencionan.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

Las muestras serán solicitadas por el comité evaluador

Consulta 4 - ViGencia del Contrato

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

Serían tan amables en indicarnos la Vigencia del Contrato por favor, ya que en la página sicp figura PLURIANUAL sin indicar si sería 2022 al 2023; ó 2022 al 2.024 etc, en el PBC figura que el plazo de validéz de la garantía de cumplimiento de contrato será hasta DESPUES DE 60 DIAS DEL CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES (y hasta cuándo es la fecha de cumplimiento de las obligaciones? 24 meses? 36 meses etc desde la firma de contrato?). Favor aclarar para así poder calcular los costos y evitar incertidumbres para el cumplimiento de las obligaciones contractuales.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

La plurianualidad corresponde a los ejercicios fiscales 2022 y 2023, por lo tanto la fecha tope para el cumplimiento total de las obligaciones, es 31/12/2023.

18/10/25 21:47